СОВЕТ
муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»
Камызякского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2017г.                                                                                             №5/1
О реорганизации муниципального

образования «Семибугоринский сельсовет»
входящего в состав муниципального

образования «Камызякский район» путем

объединения с муниципальными образованиями

«Раздорский сельсовет» и «Новотузуклейский сельсовет»,
входящими  в состав муниципального образования
«Камызякский район»

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании проведенных публичных слушаний (протокол от 04.02.2017 года) в целях социально-экономического развития муниципального образования, оптимизации управленческого аппарата органов местного самоуправления, Совет муниципального образования «Семибугоринский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Согласиться с преобразованием муниципального образования «Семибугоринский сельсовет», входящего в состав муниципального образования «Камызякский район», путем объединения с муниципальными образованиями «Раздорский сельсовет» и «Новотузуклейский сельсовет», входящими в состав муниципального образования «Камызякский район».

2. Согласиться присвоить вновь образованному муниципальному образованию наименование «Семибугоринский сельсовет».

3. Преобразование муниципального образования «Семибугоринский сельсовет», входящего в состав муниципального образования «Камызякский район», путем объединения с муниципальными образованиями «Раздорский сельсовет» и «Новотузуклейский сельсовет», входящими в состав муниципального образования «Камызякский район», не повлечет изменение границ иных муниципальных образований. Границы вновь образованного муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» охватывают границы объединившихся муниципальных образований.

4. Предложить установить в качестве административного центра вновь образованного муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» населенный пункт село Семибугры.
5.Главу вновь образованного муниципального образования избирать прямым всенародным голосованием.

6. Направить настоящее решение главам муниципальных образований «Раздорский сельсовет», «Новотузуклейский сельсовет» и представительным органам указанных муниципальных образований» для сведения.

7. Направить  настоящее  решение  главе  муниципального  образования         «Семибугоринский сельсовет» для последующего представления Губернатору Астраханской области с приложением документов, определенных Законом Астраханской области от 04.10.2006 № 67/2006-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Астраханской области», для рассмотрения вопроса о внесении в Думу Астраханской области проекта закона Астраханской области «О преобразовании муниципальных образований и административно-территориальных единиц «Раздорский сельсовет», «Семибугоринский сельсовет» и «Новотузуклейский сельсовет» и внесении изменений в Закон Астраханской области « Об установлении границ муниципальных образований и наделении их статусом сельского, городского поселения , городского округа , муниципального района » и Закон  Астраханской области «Об административно-территориальном устройстве Астраханской области».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета

муниципального образования  _________________     Утешев А.М.
«Семибугоринский сельсовет»
Глава муниципального образования

«Семибугоринский сельсовет»   _______________          Ажбаев Ж.У.